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| LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI INOTA DE EMPENHO N. 509/6|
f TEL.: 33615600 e i e e Sl +
| SARANDT 99.560.000| NAO SE APLICA (NSa)
|BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR
[ e = SN TBERCE SN S P e e s b +
|CREDOR. . : MARCELO JOAO BARBOSA Crr: 822 (D, 55
|ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
|cop1co. . : 601/7 TELEFONE :
e e~ e SR SR RN RSN - +
|REQUISICAO 51 | PROCES. : |LICITACAO: /0000|NAO SE APLICA (NS (
O e e W S e L. el +
|ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:

!PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
{NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1032/4

+ ——————

(RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000
T e i g S R B DEERIRUI S ) S
| Quantid. JUn.lEspecificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
f DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 19/09
j I PARA PARTICIPAR AUDIENCIA NA CORDE
f / NADORIA REGIONAL DO MAPA.
| IND.CFE ART.4, INC I RES.02/2022 934, 0000 934,00
| <=> |
<=
l <= |
| <=>
f [ <=>
<=>
<=>
= !
= , | .
<=3 ]
<=>
<=>
| |
i e o e LU B I 0L | +
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 934,00 |
I essespaaaaane e SNSRI S S sl +
| DESDOBRAMENTO :
fCLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
‘COMPR/CONVEN.: DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e e+ g o SIS LA e 5 +
|  pata | SALDO ANTERIOR | VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
118/09/2023 66.440, 68| 934,00 65.506, 68
Declaro que recebi e Resp. da Contabil. RECIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO |
Em / / Em / / © valor deste empenho, pelo que ﬂ
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em /i /
RESP. LIQUIDACAO RUBE MARTINS
____________________ t——_—f e ___
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doci:
deste HoCUmSAEE |-—tomewee oo o T 0
} / / / / Banco:
[ N. cheque N. conta
|
|
+

Contabilidade
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e N | SIS SELE ST it SRR S 141 S +
| LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI INOTA DE EMPENHO N. 508/8|
TEL.: 33615600 e i e e -
| SARANDT 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA) 1
|BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR |
R e UGl | S ] o Rt S +
|CREDOR. .: MARCELO Joao BARBOSA CPF: 822 G ss
| ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
|copIGo. . : 601/7 TELEFONE :

|ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:

| PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
|NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 568/1
|RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

|Un. |Especificacac Produto ou Servico |Preco Unitario| vValor Total|
( DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 19/09 ]
PARA PARTICIPAR AUDIENCIA NA CORDE’ I

NADORIA REGIONAL DO MAPA. 237,3300 237,33
|
|

e e LN SO S +
l Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 237,33 |

| DESDOBRAMENTO :
| CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
| COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

| pata | SALDO ANTERIOR| VALOR DO EMPENHO | SALDO DA VERBA
118/09/2023| 65.843,57| 237,33 65.606,24
|Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
| Em / / Em ____/ A © valor deste empenho, relo que
f dou plena e irrevogavel quitacao.
} Em / /

RESP. LIQUIDACAO  |RUBEN

© 0 pagamento | ASSINATURA Doc: f
deste documento } ———————————————————————————————————— ]

/ /

|
N. cheque: N. conta: [
I
|

Contabilidade
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Estado do Rio Grande do Sul
mara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

P
&>

REQUISICAO DE DIARIA N° 092/2023
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR

NOME: Marcelo Jozo Barbosa — CODIGO: 601/7

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 19 de setembro de 2023.
DOTAGAO: 568.1

VALOR DA DIARIA:R$ 474,66 (com pernoite) e R$ 237,33 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria (sem pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$237,33— 70% DO VALOR: R$166,13

PIX: 54 996764448

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS - Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
- Estara acompanhando a direg&o da empresa SAMBAO BIOTEC em
audiéncia na Coordenadoria Regional do MAPA, onde a mesma busca o
registro para operacdes de importacdo e exportagcdo de seus insumos e
produtos.

Sarandi/RS, 14 de setembro de 2023.

ereador

@4!

Jairo Anténio Corso
Presidente da Cémara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail- camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
3,% Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi
ICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 051/2023

DOTACAO: 1032/4
VEREADOR MARCELO JOAO BARBOSA — CODIGO: 601/7

O Vereador Marcelo Jodo Barbosa, vem através deste requerer indenizagdo, tendo em
vista a utilizagao de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art4, I, da Resolugdo n. 02/2022 e suas alteragées
decorrentes de Plenario.

Informa ainda que o veiculo utilizado sera o de PLACAS IYE3128, no periodo de 19 de
setembro de 2023.

Valor do ressarcimento das despesas com utilizagdo de veiculo particular: R$ 934,00
(novecentos e trinta e quatro reais).

PIX: 54 9 96764448

ROTEIRO A Sarandi/lRS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a

PERCORRER: Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

Estara acompanhando a diregdo da empresa SAMBAO BIOTEC em audiéncia na
Coordenadoria Regional do MAPA, onde a mesma busca o registro para operagbes de

importacéo e exportacdo de seus insumos e produtos.

Sarandi/RS, 14 de setembro de 2023.

) S— —_—D S :

= nimm\‘ﬁaﬂﬂ&m
-Marcelo-Joaeo-Barbosa Sabrina Zaftari
/" Vereador — Controladora

L
A% /l/

Jairo Aniténio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUERIMENTO VIAGEM

AO EXMO. Sr.

JAIRO ANTONIO CORSO

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
SARANDI/RS

Eu, Marcelo Jodo Barbosa, vereador da Bancada do PDT, venho
respeitosamente ante vossa senhoria solicitar autorizacdo para me deslocar até
0 municipio de Porto Alegre na préxima terca-feira, 19 de setembro de 2023,
onde estarei acompanhando a direcdo da empresa SAMBAO BIOTEC em
audiéncia na Coordenadoria Regional do MAPA, onde a mesma busca o
registro para operagdes de importagdo e exportagdo de seus insumos e
produtos.

E importante frisar que o veiculo utilizado serd o veiculo
Hyundai/Creta — Placas: IYE3128 de minha propriedade. Retorno a Sarandi na
mesma data.

Sendo o que tinha para 0 momento e certo de sua compreensao, pego
deferimento.

Sarandi-RS, 13 de setembro de 2023

éancada do PDT

Deferido: lﬁ/lﬂ Q Iéﬁ 7
Jairo Antonio Corso

Presidente do Legislativo

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADOR MARCELO JOAO BARBOSA
DIA 19 DE SETEMBRO DE 2023

No dia 19 de setembro de 2023, aproximadamente as 5:00 horas, me
desloquei de Sarandi com destino a Porto Alegre, acompanhado dos senhores Paulo,
Leonardo e Fraga, diretores da empresa SAMBAO BIOTEC, onde fomos recebidos
pelo senhor José Cleber Dias de Souza (Superintendente Federal de Agricultura no
RS) com o qual tivemos uma audiéncia no sentido de viabilizar a habilitagdo da
empresa, junto ao MAPA, para a exportagdo de seus produtos e a importagédo de
insumos, sendo que minha participagédo no encontro se deu no sentido de aproximar a
empresa da Superintendéncia, pois a habilitacdo ao comércio exterior & essencial para
o inicio e manutenc&o das atividades da empresa em nosso municipio.

Encerrada a agenda na capital, retornei a Sarandi, com saida as 14:00 horas
e chegada em nosso municipio em torno de 19:00 horas.

Concluo o presente relatério, observando que a equipe técnica da
Superintendéncia Federal da Agricultura prestou as informagdes necessarias para tal
processo e se colocaram a disposicdo da empresa para sanar quaisquer duvidas
advindas do andamento do mesmo.

Assino o presente relatério, eu Marcelo JoZo Barbosa (Vereador)

Sarandi/RS, 21 de setembro de 2023.

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA GOVERNO FEDERAL
Superintendéncia Federal de Agricultura no RS '
Av. Loureiro da Silva, 515 — 72 sala 701 - CEP 90010-420 - Porto Alegre/RS
Tel: (51) 3284-9626 — gab-rs@agro.gov.br

UNIAO E RECONSTRUCAO

DECLARACAO

Declaro para devidos fins que o Vereador Marcelo Joio Barbosa, CPF 822.-68, do Municipio de
Sarandi/RS, compareceu no dia 19/09/2023, no turno da manha, neste Ministério.

Atenciosamente,

. i
&= C A I,
José Cleber Dias de Souza
Superintendente Federal de Agricultura no RS
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Ede Consunidor Eletronica

Cdige Descr gl Utde Un Vilnit Total

P - GASULINR ORIGINAL COM 1398911 579 i 00
L

Subtetal iy CALATY e

Valor Total k§ 81,00

Forna de Faganento: REDE - WAESTRD - DEBITO 81700

e la Chave de Aoesso en: sefaz,rs_?cv br/nfce
3938 1040

1S 5400 5579 6500 7800 £131° 564

CONSUNIOUR CORSLIIOOR FihaL
CPF - 827 £

Elf R [6)
v

liib aprok 55 10,21 Fed | B§ 1377 Est | Ry 0,00 un | Fonte I6PT(23

#

Observagdes: PLACA: 1Y€ 5128
Caixa: STB4 ¢ Funciondrio: 2080 - CATIEND GNOWTIO

e [T eSS0 pOr Argo Sistemas - argosistenas cow

10.193.883/0001-57 FREIO DE QURD CHURRASCARIA LTDA
RUR JOSE DE ALEMCAR 460 HENINO DEUS PORTOD ALEGRE-RS
Uocunento Auxilier de Hota Fiscal ds Constmider Fletrnica

1T CoDIGo DEév. 540 67D UN  VU.UN V.TOTAL
001 1 RODIZIO TUN 89,90 89,90
GTD. TOTAL BE ITERS 401
UALOR TOTAL 89,80
FORHA DE PAGAHERTO UALOR PAGD
CARTAD DE DERITC 89,90

NFCe 34455 Série 103 Enissdn: 16/03/2023 13:02
Consuite peia Chave de fcesse en @
NLTps: /june sefez 75.90v.5r/NFCE/HFCE-COH. aspx
4323 0910 1348 330C 0157 6510 300C 0343 5511 9575 0337

e “CONSOKTDGR

theicor szayes

Consulta via leitor de OR Code

Protacalo de Autorizasdo: 143231528554529

POSTO SBARAINI

POSTO MARQUES DE SOUZA LTDA
CNPJ: 91.156 865/0001-78 - IE: 4516000595
ROD BR 386 KM 324,2, 000 - CENTRO
MARQUES DE SOUZA, RS
Fone: (51)9218-5508
Documento Auxiar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

AREA DE MENSAGEM FISCAL

# CODIGO DESCRICAC

QTD UM VL.UNIT VL. TOTAL
1 201 ORIGINAL GASOLINA COMUM
R Q051 LT . ST .ot 5,15
Qtde. Total de ftens 1
Valor Total RS 375,15
Descontos RS 0,00
Acréscimos RS 0,00
Valor a Pagar RS 17515
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Cartdo de Débito Visa 379,15

Consulte pela chave de acesso em
www.sefaz.rs.gov.bi/nfce/consulta
4323 0991 1568 8500 0178 6500 3000 0009 5713 1732 0537

CONSUMIDOR CPF: sms
VENDA A CONS!

NFC-e n°000.000.957

Serie 003
18/09/2023 08:28:27
Via Consumidor

Protocolo de autorizagdo:
143231626957323
Data de autorizagao:
19/09/2023 03:28:27

VENDA A CONS OR
CNPJ / RG: 822 58
ENDERECO: C E:

BAIRRO: CEP: UF: RS
BICO: 2 VEICULO: MOT.:
FROTA: PLACA: IYE3128

KM: 0 MEDIA: 0,00

ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado arteriormente
conforme Convenio ICMS 19972022 efou 15/2023: BC 30,25
VIr1ICME Mono.: R$ 36,91

(¢)1893-2023 xpert v3 5 - xpert.com.br
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